1209/328v-3/18-06-1439.

Gerardus de Meijelsfoirt, Johannes die Hertoge et Petrus die Beer promiserunt Ghisberto predicto ad opus domini propositi predicti XXVIII modios siliginis dicte mesure ad dictos terminum et locum tradendos et persolvendos ad ius ut supra. Testes, datum supra.

1209/328v-4/25-06-1439.

Walterus filius quondam Willelmi Leurs, Laurentius filius quondam Ghibonis Pijers promiserunt indivisi super omnia et habenda Godefrido Baest ad opus domini propositi predicti quindecim et dimidium modios siliginis mesure predicte ad dictos terminum et locum persolvendos ad ius ut supra. Testes Jacobus Monic et Ouden. Datum XXV junii.

1209/328v-5/25-06-1439.

Willelmus de Kuijck, Willelmus die Becker iunior, Willelmus Poijnenborch et Henricus Wijtmans iunior promiserunt indivisi super omnia et habenda Godefrido predicto ad opus dicti domini propositi triginta nonem modios siliginis mesure predicte ad dictos terminos et locum persolvendos ad ius ut supra. Testes, datum supra.

1209/328v-6/25-06-1439.

Jacobus Sceijve filius Johannis Sceijven promisit super omnia et habenda Godefrido predicto ad opus dicti domini propositi quinque denarios aureos communiter brabantse dobbel vocatos scilicet duos aureos denarios communiter brabantse scilde vocatos pro quolibet huiusmodi brabantse dobbel vocatoa ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes, datum supra.

1209/328v-7/29-06-1439.

Wolterus filius quondam Wolteri Rolofs soen et Daniel Nouwen promiserunt indivisi super omnia michi ad opus dicti propositi XLVIII rijer et X stuver vel valorem (doorgehaald: ad) mediatim omnium sanctorum et mediatim nativitatis domini proxime futuro. Testes Monic et Arenest. Datum penultima junii.

1209/328v-8/29-06-1439.

Johannes Vos filius quondam Willelmi Vos van den Donck promisit super omnia et habenda michi ad opus ?domini propositi XLIX½ arnoldus gulden ?quibus un.... .....  
satisfacere ad omnium sanctorum proxime futurum. Testes, datum supra.

**425. 11-03-1439 1209 / 359v-19 en 20**

19. Thomas Hermani Wijten beloofde aan Matheus Gerardi Back Tijmmers soen 40 gouden peters en 2 mud rogge, met lichtmis te leveren.

20. Eveneens 40 gouden peters en 1 mud rogge met lichtmis over een jaar.

1209/359v-19/11-03-1439. Solvit.

Thomas filius naturalis Hermani Wijten promisit super omnia et habenda Matheo filio Gerardi Back Tijmmers soen XL aureos peters vel valorem et duos modios siliginis mesure de Oesterwyc ad purificationis proxime futurum persolvendos et in Oesterwyc dictam siliginem tradendam. Testes Monic et Arenest. Datum XI marcii, quarta post oculi.

1209/359v-20/11-03-1439.

Item XL aureos peters vel valorem et unum modium siliginis dicte mesure a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos et tradendam ut supra. Testes, datum supra.

**'s-Hertogenbosch, R.1210 ../ 36**

oktober 1439 - september 1440

000-105 L.C. van Doernen

106-371 A. van Weilhuizen, R. van Arkel en G. Roosmont

372-401 L.C. van Doernen

**426. 11-02-1440 1210 / 35-1 en 2**

35-1.

Ghibo Nicolai Heijen, weduwnaar van Mechteldis Johannis Vervijns, droeg over aan zijn zoon Johannes het vruchtgebruik in 1/5 in

1. een huis, erf en tuin onder Oesterwyc, tussen Henricus Emmen en tussen Johannes Sappeels, strekkend van een weg tot aan de stroom,

2. een beemd in Moergestel, tussen Anselmus Goeswijns en tussen Johannes die Becker, strekkend van de erfgenamen van wijlen Johannes Scilder tot aan genoemde Anselmus Goeswijns.

35-2.

Vervolgens verkocht genoemde Johannes aan Adrianus Henrici van den Doren een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit genoemde twee 1/5 deel van genoemde erfgoederen.

1210/35-1/11-02-1440. Solvit.

Ghibo Heijen filius quondam Nicolai Heijen usufructum sibi, ut dicebat, competentem in quinta parte domus, aree et orti sitorum infra libertatem de Oesterwyc, inter hereditatem Henrici Emmen ex uno et inter hereditatem Johannis Sappeels ex alio, tendentium a communi platea ad aquam ibidem fluentem atque in quinta parte cuiusdam prati siti in parrochia de Gestel prope Oesterwyc, inter hereditatem Anselmi Goeswijns ex uno et inter hereditatem Johannis die Becker ex alio, tendentis ab hereditate heredum quondam Johannis Scilder ad hereditatem dicti Anselmi Goeswijns in illis scilicet quintis partibus domus, aree, orti et prati predictorum que Johanni eius filio ab ipso et quondam Mechtelde sue dum vixerat uxore filia quondam Johannis Vervijns #pariter genito# de morte eiusdem quondam Mechteldis iure successionis hereditarie advolute sunt et que dicto Johanni per et post mortem dicti Gibonis sui patris iure successionis hereditarie advolvende sunt, ut dicebat, legitime supportavit dicto Johanni suo filio promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spina et Berwout. Datum undecima februarii.

1210/35-2/11-02-1440. Solvit.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes hereditarie vendidit Adriano van den Doren filio Henrici van den Doren hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex dictis duabus quintis partibus hereditatum predictorum, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere.

Testes, datum supra.

**427. 11-02-1440 1210 / 35v-2**

Johannes zoon van wijlen Henricus van Ghilse en van wijlen Katharina Johannis Nouwen, en Michael natuurlijke zoon van wijlen voornoemde Henricus en van wijlen Heilwigis van Vessem, verkochten aan Christianus Willelmi Glavijman ten behoeve van hem en van zijn broer Johannes Willelmi een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een

1. huis, erf en tuin en erfgoederen daaraan gelegen, 6 bunder, genaamd het Goed ten Rijswas, onder Oisterwijk, ter plaatse de Kerkhovense Heuvel, ter plaatse Schaapsdijk, tussen de gemeint en tussen Willelmus Sappeels, strekkend van de gemeint tot aan Theodoricus Wanghe van Doveloe,

2. vier bunder land aldaar, tussen genoemde Theodoricus Wanghe van Doveloe en tussen de gemeint, strekkend van genoemde Theodoricus tot aan de gemeint aldaar.

1210/35v-2/11-02-1440. Solvit.

Johannes filius quondam Henrici van Ghilse ab eodem quondam Henrico et quondam Katharina sua uxore filia quondam Johannis Nouwen atque Michael filius naturalis quondam Henrici predicti ab eodem quondam Henrico et quondam Heilwige de Vessem geniti hereditarie vendiderunt Christiano filio quondam Willelmi Glavijman ad opus sui et ad opus Johannis sui fratris filii dicti quondam Willelmi hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi coadiacentibus sex bonaria terre vel circiter continentibus dictis tguet ten Rijswas sitis infra libertatem de Oesterwijk, ad locum dictum den Karrichovenschen Hoevel in loco dicto Scaepsdijcke inter communitatem ex uno et inter hereditatem Willelmi Sappeels ex alio, tendentibus a communitate ad hereditatem Theodorici Wanghe de Doveloe, insuper de et ex quatuor bonariis terre sitis ibidem, inter hereditatem dicti Theodorici Wanghe de Doveloe ex uno et inter communitatem ex alio, tendentibus ab hereditate dicti Theodorici ad communitatem ibidem, ut dicebant, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Spina et Berwout. Undecima februarii). Traditur dicto Christiano.

**428. 20-02-1440 1210 / 40-4**

Gerardus van Berke weduwnaar van Elisabeth Johannis Monic droeg over aan zijn kinderen Johannes en Jacobus het vruchtgebruik in een erfcijs van 26 oude schilden.

Vervolgens verkocht genoemde Gerardus van Berke aan Johannes Monix een stuk land, genaamd Losscharts Hoeve, en twee stukken beemd daaraan liggend, in Oisterwijk, ter plaatse ter Borg, beiderzijds tussen een weg, welk stuk land en twee stukken beemd genoemde Gerardus van Berke verworven had van Albertus die Yegher. Genoemde broers Johannes en Jacobus deden hiervan afstand ten behoeve van vornoemde Johannes Monix. De goederen waren belast met een erfcijs van 18 schellingen oud geld.

1210/40-4/20-02-1440. Scabini noluerunt.

(40-3: Gerardus de Berke tamquam relictus quondam Elisabeth sue dum vixerat uxoris filie quondam Johannis Monic usufructum atque totam partem et omnem ius sibi competentem in hereditario censu viginti sex <--> aude scilde <--> legitime et hereditarie supportavit Johanni et Jacobo fratribus liberis Gerardi et quondam Elisabeth).

Notum sit universis quod cum ita actum esset constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Gerardus de Berke peciam terre dictam Losscharts Hoeve et duas pecias prati dicte pecie terre adiacentes et ad eandem spectantes sitas in parrochia de Oesterwijk, iuxta locum dictum ter Borch, inter communem plateam ex utroque latere coadiacentes, quas peciam terre et duas pecias prati predictas dictus Gerardus de Berke erga Albertum die Yegher acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Johanni Monix cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, istis sic factis constituti coram scabinis infrascriptis Johannes et Jacobus fratres predicti super premissis et iuribus ad opus Johannis Monix predicti hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et obligationem et impetitionem deponere excepto hereditario censu decem et octo solidorum antique pecunie exinde prius e iure sovendo, ut dicebant. Testes, datum supra. (Spina et Boest, XX februarii).

**429. 05-03-1440 1210 / 46-3**

De broers Petrus en Jacobus Steenwech, kinderen van wijlen Jacobus Steenwech maakten een erfdeling.

Petrus Steenwech kreeg onder meer een erfpacht van 2 mud rogge, die Petrus Belart beloofd had aan Johannes Johannis van der Zidewijnden, te leveren met lichtmis, gaande uit ¼ van een hoeve die was van Arnoldus genaamd Bie van Kessel, in Moergestel, van welke pacht van 2 mud rogge Jacobus Steenwech een pacht van 1 mud verworven had van Zebertus Zeberti van den Zande.

Jacobus Jacobi Steenwech kreeg onder meer

1. een erfpacht van 3 mud en 3 sester rogge uit een erfpacht van 15 mud rogge welke wijlen Willelmus de Buscho ridder beurde in goederen genaamd te Kerkhoven in Oisterwijk, en welke pacht Jacobus Coptijt de oude verworven had van de heer Theodoricus van Horne genaamd

van Cranenborch ridder, (Heilwigis Jacobi Coptiten weduwe van wijlen Petrus Steenwech).  
 2. een erfpacht van 6 sester rogge uit een erfpacht van 9 mud en 2 sester rogge, welke Henricus Coert zoon van wijlen Tielkinus van den Bosschehoven beloofd had aan wijlen Willelmus van Langhelaer gaande uit goederen in Udenhout in Oosterwijk, tussen wijlen Gerardus Coptiten en tussen Hessello genaamd Hessel Snab en welke pacht van 9 mud en 2 sester rogge Walterus van Erpe verworven had van Willelmus Willelmi van Langhelaer, 1210/46-3/05-03-1440. (Marge deels weggevallen; ?Duplicetur. Solvit. Scabini noluerunt). Petrus Steenwech et Jacobus Steenwech fratres liberi quondam Jacobi Steenwech palam recognoverunt se quamdam divisionem hereditariam mutuo fecisse de quibuscumque paccionibus et censibus infrascriptis ad ipsos aut eorum alteri, ut dicebant, spectantibus mediante qua divisione <- 46-3 rg 16 -> item hereditaria pactio duorum modiorum siliginis mesure de Buscoducis quam paccionem Petrus Belart promiserat se daturum et soluturum Johanni filio quondam Johannis van der Zidewijnden hereditarie purificationis ex quarta parte mansi qui fuerat quondam Arnoldi dicti Bie de Kessel siti in parrochia de Gestel prope Oosterwijk et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis et de qua paccione duorum modiorum siliginis Jacobus Steenwech predictus hereditariam paccionem unius modii siliginis erga Zebertum van den Zande filium Zeberti van den Zande acquisierat prout hec omnia in diversis litteris continentur <- 46-3 rg L-3 -> supradicto Petro Steenwech cessunt in partem prout alter recognovit, super quibus et iure hereditarie renunciavit alter, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui et heredum eius deponere. Testes Lonij et Spina. Datum supra. (quinta martii, sabato post oculi).  
 <--> insuper hereditaria paccio trium modiorum et trium sextariorum siliginis mesure de Buscoducis de hereditaria paccione quindecim modiorum siliginis quam dictam paccionem quindecim modiorum siliginis quondam dominus Willelmus de Buscho milis #solvendam# habere consueverat #hereditarie ?purificationis# in bonis dictis te Karrichoven sitis in parrochia de Oosterwijk, atque in attinentiis singulis et universis ubicumque situatis eorundem bonorum, quam paccionem quindecim modiorum siliginis Jacobus Coptijt senior erga dominum Theodoricum de Horne dictus de Cranenborch militem acquisierat, item hereditaria pactio sex sextariorum siliginis mesure de Buscoducis de hereditaria paccione nonem modiorum et duorum sextariorum siliginis mesure de Buscoducis quam Henricus Coert filius quondam Tielkini van den Bosschehoven promiserat ut debitor principalis super se et bona sua omnia se daturum et soluturum quondam Willelmo de Langhelaer et ad Buscoducis tradendam de bonis sitis in Udenhout in parrochia de Oosterwijk, inter hereditatem quondam Gerardi Coptiten ex uno et inter hereditatem Hessellonis dicti Hessel Snab ex alio, et de attinentiis dictorum bonorum singulis et universis ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli consistentibus sive sitis et quam paccionem nonem modiorum et duorum sextariorum siliginis Walterus de Erpe erga Willelmum filium quondam Willelmi de Langhelaer acquisierat <- 46-4 rg.15 -> Heilwigis filia quondam Jacobi Coptiten relicta quondam Petri Steenwech <- 46-4 rg.17 -> supradicto Jacobo Steenwech filio quondam Jacobi Steenwech cessunt in partem prout alter recognovit et super quibus et iuribus alter renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere, tali condicione annexa si alicui dictorum condividendum de premissis eis in partem cessis aliquid imposterum via iuris evincetur, dampna exinde evenientia dicti condividentes equaliter portabunt et solverint ac portare et solvere tenebuntur, prout recognoverunt et super omnia sibi mutuo promiserunt. Testes, datum supra. (Dicbier et Spina, quinta marcii sabato post oculi). Habet Petrus antiquas litteras et Jacobus vidimus.

**430. 31-03-1440 1210 / 54-2**

De broers Henricus en Engbertus kinderen van wijlen Henricus Goijarts soen van der Vloet droegen over aan Engbertus Goeswini van der Borch, Henricus Johannis Sadelmekker en Johannes Henrici van den Doren

1. een bunder land zowel weiland als heide genaamd de Lodderhoek, gelegen over de Dieze nabij de beemd van Engbertus Theodorici Smeeds soen en nabij de beemd van Thomas van Carrichoven, welke bunder genoemde Engbertus Theodorici Smeeds soen verworven had van schepenen en gezworenen van de vrijheid van Oosterwijk,
2. een beemd in die Dieze ter plaatse die Griffeningen, en
3. een andere beemd nabij voornoemde beemd welke behoorde aan de heren van der Bazeldonc, welke beemden Engbertus Theodorici Stijlkena verworven had van Willelmus Lumbart,
4. een deel van de beemd van Willelmus Lumbart zoals voor Engbertus den Smijt zoon van wijlen Theodoricus Smeeds soen afgepaald is, genaamd die Griffeningen ter plaatse Dieze,

welk deel genoemde Engbertus die Smijt verworven had van Willelmus Lumbaert, van welke erfgoederen voornoemde broers Henricus en Engbertus het aandeel van de broers Engbertus, Theodoricus, Johannes en Aleijdis, kinderen van wijlen Petrus Wijns, verworven hadden van dezelfde broers Engbertus en Theodoricus,

5. een erfpacht van 20 lopen rogge, te leveren met lichtmis, welke Henricus Willelmi Goijarts soen van der Vloet beloofd had aan Theodoricus Theodorici Truden gaande uit alle goederen van genoemde Henricus, en welke pacht voornoemde broers Henricus en Engbertus verworven hadden van Engbertus Petri Wijns.

Lasten, ook van de zijde van hun broer Gerardus Henrici Goijaerts soen van der Vloet worden afgedaan.

Onder voorwaarde dat genoemde Engbertus, Henricus en Johannes genoemde pacht van 20 lopen rogge niet manen op iets anders dan vermelde erfgoederen en dat zij de erfpacht van 4 lopen rogge aan de tafel van de h.geest in 's-Hertogenbosch zodanig betalen dat genoemde broers Henricus en Engbertus daarvan gevrijwaard blijven.

1210/54-2/31-03-1440. (marge weggevallen).

Henricus et Engbertus fratres liberi quondam Henrici Goijarts soen van der Vloet unum bonarium tam pascue quam merice dictum die Lodderhoeck situm ultra Dijesam iuxta pratum Engberti filii quondam Theodorici Smeeds soen et iuxta pratum Thome de Carrichoven, quod bonarium dictus Engbertus filius quondam Theodorici Smeeds soen erga scabinos et iuratos libertatis de Oesterwijn *#acquisierat#*, insuper quoddam pratum situm in loco dicto in die Dijese ad locum dictum die Griffenijnghe atque aliud pratum situm iuxta pratum predictum *?et ad dominos van der Bazeldonc spectare consueverat, que prata iamdicta Engbertus dictus Stijlkenb filius quondam Theodorici erga Willelmum Lumbart acquisierat, insuper quamdam partem de prato Willelmi Lumbart prout Engberto den Smijt filio quondam Theodorici Smeeds soen signata et palata est dicto die Griffenijnghe in loco dicto Dijese situato, quam partem dictus Engbertus die Smijt erga Willelmum Lumbaert acquisierat prout in diversis litteris de Oesterwijn dicebat contineri et q.... quibus hereditatibus predictis Henricus et Engbertus fratres predicti partem et ?ius que ad Engbertum et Theodoricum fratres liberos quondam Petri Wijns, Johannem eorum fratrem et ad Aleijdem eorum sororem et eius liberos spectabant erga eosdem Engbertum et Theodoricum fratres predictos acquisierant, prout in litteris, insuper hereditariam paccionem viginti lopinorum siliginis quam paccionem Henricus filius quondam Willelmi Goijarts soen van der Vloet promiserat se daturum et soluturum Theodorico filio quondam Theodorici Truden hereditarie purificationis ex omnibus et singulis bonis dicti Henrici ubicumque locorum in duro et in molli in alto et in basso consistentibus, quam paccionem Henricus et Engbertus fratres predicti erga Engbertum filium quondam Petri Wijns acquisierant, prout in litteris, hereditarie supportaverunt Engberto filio quondam Goeswini van der Borch, Henrico Sadelmeker filio quondam Johannis Sadelmeker et Johanni van den Doren filio Henrici van den Doren cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte Gerardi eorum fratris filii quondam Henrici Goijaerts soen van der Vloet predicti deponere, tali condicione annexa quod dictus Engbertus, Henricus et Johannes supradictam paccionem viginti lopinorum siliginis non petent, monebunt nec via iuris prosequantur nisi dumtaxat ad et super hereditates predictas atque quod ipsi hereditariam paccionem quatuor lopinorum siliginis mense sancti spiritus in Buscoducis ex premissis e iure solvendam sic et taliter dabunt et solvent quod dictis Henrico et Engberto fratribus ad et super se et bona sua dampna exinde non eveniant in futuro, prout recognoverunt et super omnia et habenda indivisi repromiserunt. Testes Lonijs et Spina. Datum supra. (Ultima marcii, quinta post pasche).*

**431. 31-03-1440 1210 / 54v-4**

Theodoricus Henrici Nellen verkocht aan Elisabeth natuurlijke dochter van de heer Theodoricus Pels priester een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met kerstmis, gaande uit

1. een huis, erf, tuin en stuk land van 1 sestersaat, onder Oisterwijk, tussen Johannes Poijnenborch en tussen Tiemannus Hoeijft, strekkend van een weg tot aan een straat,
2. een stuk land in de Schijf, tussen de investiet van Oisterwijk en tussen Gibo Theodorici Belen,

3. de helft van een beemd, genaamd de Langdonk, tussen meester Johannes van Laerhoven en tussen Henricus Loijen en zijn kinderen,

onder voorwaarde dat de erfpacht, direct na overlijden van Elisabeth, teruggaat naar de verkoper of diens erfgenamen.

1210/54v-4/31-03-1440. Duplicetur. Solverunt ambo.

Theodoricus filius quondam Henrici Nellen hereditarie vendidit Elisabeth filie naturali domini

Theodorici Pels presbiteri hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie nativitatibus domini et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto et pecia terre sibi coadiacente unam sextariatam terre vel circiter continente sitis infra libertatem de Oesterwijn, inter hereditatem Johannis Poijnenborch ex uno et inter hereditatem Tielmanni Hoeijft ex alio, tendentibus a communi platea ad viam ibidem, item de et ex pecia terre sita ibidem, in loco dicto die Schijve inter hereditatem investiture de Oesterwijn ex uno et inter hereditatem Gibonis filii Theodorici Belen ex alio, insuper de et ex medietate cuiusdam prati dicti die Langdonc siti [ibidem] inter hereditatem magistri Johannis de Laerhoven ex uno et inter hereditatem Henrici Loijen et eius liberorum ex alio, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere tali condicione annexa quod dicta paccio stante post obitum dicte Elisabeth ad dictum venditorem si vixerit alioque ad ?veos, heredes et successores eiusdem venditoris pertunc viventes hereditario iure succedet et devolvit, prout dicta Elisabeth cum tutore hoc palam recognovit et super omnia et habenda repromisit. Testes Baliart et Boest. Datum supra (ultima marci, quinta post pasche).

**432. 05-04-1440 1210 / 58v-1 t/m 3**

58v-1.

Destijds maakte Johanna Johannis Copten, wijlen echtgenote van Johannes van den Rijt, haar testament en machtigde zij haar man, als die haar zou overleven, onder meer dat deze zou kunnen verkopen een erfpacht van 3 mud rogge om weder te kopen een akker door dezelfde Johanna en Johannes, echtelieden, gekocht, gelegen tussen Godefridus Brocken en tussen erfgoed van de kerkfabriek van de kerk van de H.Maagd Maria en van de tafel van de h.geest in Oisterwijk, strekkend met een einde aan de Kruisstraat en met het andere einde aan Wolterus Priem, en de crediteur, te weten Rutgerus van Geldrop, te ?betalen, zoals in een brief van de heer Nycolaus van Blockem bedienaar van de kerk van Oisterwijk.

Thans verkocht voornoemde Johannes van den Rijt krachtens dat testament en die brief aan Aleijdis weduwe van Laurencius Vannij een erfpacht van 2 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. voornoemde akker,
2. een huis, schuur en ondergrond en ½ mudsaat akkerland daaraan gelegen in Haaren, ter plaatse Belver, tussen Jacobus van Laerhoven in het oosten en tussen Willelmus van Laerhoven in het westen, strekkend van een weg tot aan Lambertus van den Rijt en Wolterus van den Hezeacker,
3. een veldje van 6 lopen tegenover voornoemd huis aan de overkant van de straat, elders grenzend aan de gemeint,
4. vier lopen akkerland met een eind naast de kapel van Belver van de H.Martinus,
5. drie dagmaten beemd toebehorend aan genoemde Johannes en aan zijn kinderen, in een beemd geheten Moerdonk van 3 bunder, in Helvoirt nabij Johannes van Zweensbergen, van welke beemd het restant toebehoort aan Lambertus van den Rijt,
6. een huis, erf, tuin en landerijen, aaneengelegen, 3 lopen, in Udenhout ter plaatse de Groenstraat, tussen Elisabeth van den Rijt en tussen Petrus van den Schoer, strekkend met een einde tot aan Ricoldus die Borchgreve en met het andere eind tot aan een weg,
7. ¼ in een bunder beemd in Udenhout ter plaatse op de Brand, tussen Engbertus Wolteri van den Hezeacker en tussen Elisabeth van den Rijt, van welke beemd het restant toebehoort aan de andere kinderen van wijlen Lambertus van den Rijt,
8. 1 sestersaat land in Udenhout tussen Wolterus Priem en tussen Petrus van den Schoer strekkend van erfgoed van de kerkfabriek van de H.Maagd Maria in Oisterwijk tot aan de kinderen van wijlen Lambertus van den Rijt,
9. 1 lopen land in Udenhout nabij de Groenstraat tussen de kinderen van wijlen Wolterus Priem en tussen Heilwigis Lathouwers strekkend van de kinderen van wijlen Fredericus van den Rijt tot aan de weg,
10. alle andere goederen van dezelfde Johannes van den Rijt en zijn kinderen, belast met de grondcijnsen en ¼ van een erfpacht van 14 lopen rogge aan het klooster porta celi nabij 's-Hertogenbosch.

58v-2.

Laurencius Laurencii ?Vannij deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

58v-3.

Genoemde Johannes van den Rijt verkocht aan Erardus Laurencii Vannij een erfpacht van 1 mud rogge (verder niets).

1210/58v-1/05-04-1440. Solvit.

Notum sit universis quod cum Johanna filia quondam Johannis Cop..en, uxor dum vixit

Johannis van den Rijt, cum Johanne suo marito predicto ad infrascripta consensum pro vente suum condidisset testatri.. et inter cetera in eodem testamento expressa ordinasset quod Johannes eius maritus predictus si post eam in humanis suis manserit vendere et alienare posset et debet annuam et hereditariam pactionem trium modiorum siliginis mensure de Oesterwijn ex omnibus et singulis bonis tam mobilibus quam immobilibus Johanne testatricis et sui mariti predictorum ad finem ut ipse idem Johannes quoddam agrum per ipsos Johannam testatricem et Johannem coniuges predictos emptum et stante thoro inter eos acquisitum inter hereditatem Godefridi Brocken ex uno et inter hereditatem spectantem ad fabricam ecclesie beate Marie virginis et ad mensam sancti spiritus in Oesterwijn ex alio, tendentem cum uno fine ad vicum dictum die Cruijstraet et cum alio fine ad hereditatem Wolteri Priem situatum redimere et creditorio scilicet Rutgero de Geldrop erga quod ipsi eundem agrum emerunt de pecunia agri satisfacere poterit prout in litteris de sigillo domini Nycolai de Blockem officiantis ecclesiam de Oesterwijn sigillatis videbatur contineri, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Johannes van den Rijt predictus vigore testamenti et litterarum predictarum ad infrascripta potens, ut dicebat, hereditarie vendidit Aleijdi relicte quondam Laurencii Vannij hereditariam pactionem duorum modiorum siliginis mensure de Oesterwijn solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijn tradendam de et ex agro terre predicto, insuper ex domo et horreo cum suis fundo et dimidia modiatate terre arabilis premissis domo et horreo adiacente situs in parrochia de Haaren, ad locum dictum Belver, inter hereditatem Jacobi de Laerhoven ex uno versus orientem et inter hereditatem Willelmi de Laerhoven ex alio versus occidentem, tendentibus a communi vico ad hereditatem Lamberti van den Rijt et Wolteri van den Hezeacker, item ex campulo terre sex loppinatas terre continente sito in opposito domus predictae ultra communem plateam, inter communitatem undique coadiacentem, item ex tribus loppinatis terre arabilis situs cum uno fine ad capellam de Belveren sancti Martini, item ex tribus diurnatis dictis dachmaet prati ad dictum Johannem spectantibus et ad liberos eius in quodam prato dicto Moerdonc tria bonaria continente sito in parrochia de Helvoert iuxta hereditatem Johannis de Zweensbergen de quo prato residuum ad Lambertum van den Rijt spectare dinoscitur, item ex domo, area et orto et terris sibi coadiacentibus tres loppinatas continentibus situs in Udenhout ad locum dictum die Gruenstraet inter hereditatem Elisabeth van den Rijt ex uno et inter hereditatem Petri van den Schoer ex alio, tendentibus cum uno fine ad hereditatem Ricoldi die Borchgreve et cum alio fine ad communem vicum, item ex quarta parte ad ipsum, ut dicebat, spectante in uno bonario prati sito in Udenhout ad locum dictum opten Brant inter hereditatem Engberti filii quondam Wolteri van den Hezeacker ex uno et inter hereditatem Elisabeth van den Rijt ex alio, et de quo bonario residuum ad liberos alios quondam Lamberti van den Rijt pertinere dinoscitur, item ex sextariata terre sita in Udenhout inter hereditatem Wolteri Priem ex uno et inter hereditatem Petri van den Schoer ex alio tendente ab hereditate fabricae ecclesie sancte Marie virginis in Oesterwijn ad hereditatem liberorum quondam Lamberti van den Rijt, item ex loppinata terre sita in Udenhout iuxta vicum dictum die Gruenstraet inter hereditatem liberorum quondam Wolteri Priem ex uno et inter hereditatem Heilwigis Lathouwers ex alio, tendente ab hereditate liberorum quondam Frederici van den Rijt ad communem vicum, insuper ex omnibus et singulis aliis hereditatibus ac bonis eiusdem Johannis van den Rijt et liberorum eius ubicumque locorum consistentibus, situs aut solvendis, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus fundi et quarta parte hereditarie pactionis quatuordecim loppinorum siliginis conventui de porta celi prope Buscum exinde prius e iure solvendis, ut dicebat, et satisfacere. Testes Berwout et Boest. Datum quinta aprilis tertia post quasimodo.

1210/58v-2/05-04-1440. Solvit.

Laurencius filius quondam Laurencii Vannij prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

1210/58v-3/

Dictus Johannes van den Rijt hereditarie vendidit Erardo filio quondam Laurencii Vannij hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijn solvendam hereditarie purificationis (verder niets).

### **433. 22-04-1440 1210 / 65v-1**

Willelmus Johannis Willems soen van Bruggen (voor 3/4 van 1/2), Amelius Petri Nennen (voor 1/4 van 1/2), dezelfde Amelius Petri Nennen, zijn zuster Hilla Petri, Amelius, Hubertus, Hilla en Maria kinderen van wijlen Willelmus Melis, Johannes die Heelt man van Elisabeth Willelmi Melis (voor de andere helft), droegen over aan Arnoldus natuurlijke zoon van wijlen Arnoldus van Laerhoven ten behoeve van zijn broer Willelmus Arnoldi van Laerhoven een stuk land onder Oesterwijn, tussen Wijtmannus van den Dael en tussen de heer Wolterus Bac priester

dekaan van Hilvarenbeek, welk stuk land Petrus Amelii des Groet Leeuwen verworven had van Arnoldus Johannis Willem Mols soen.

Lasten hunnerzijds en van wijlen Petrus Amelii des Groet Leeuwen en wijlen zijn vrouw Mechtildis worden afgehandeld.

1210/65v-1/22-04-1440. Solvit.

Willelmus van Bruggen filius quondam Johannis Willems soen van Bruggen, Amelius filius quondam Petri Nennen, Hilla eius soror filia quondam Petri predicti, Amelius et Hubertus fratres, Hilla et Maria sorores, liberi quondam Willelmi Melis, Johannes die Heelt maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elisabeth sue uxoris filie quondam Willelmi Melis, cum tutore, peciam terre sitam infra libertatem de Oesterwijc, inter hereditatem Wijtmanni van den Dael ex uno et inter hereditatem domini Wolteri Bac presbitri decani de Beke ex alio, quam peciam terre Petrus filius quondam Amelii des Groet Leeuwen erga Arnoldum filium Johannis Willem Mols soen acquisierat, ut dicebant in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportaverunt Arnoldo filio naturali quondam Arnoldi de Laerhoven ad opus Willelmi sui fratris filii legitimi dicti quondam Arnoldi de Laerhoven cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda scilicet dictus Willelmus van Bruggen pro tribus quartis partibus unius medietatis et Amelius filius quondam Petri Nennen pro una quarta parte eiusdem medietatis et dicti Amelius filius quondam Petri Nennen, Amelius, Hubertus, Hilla, Maria et Johannes die Heelt indivisi pro alia medietate ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte quondam Petri filii quondam Amelii des Groet Leeuwen et quondam Mechtildis sue uxoris et ex parte quorumlibet heredum et successorum quondam Petri et Mechtildis predictorum deponere. Testes Baliart et Boest. Datum XXII aprilis sexta post jubilate.